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Kennzahl / Jahr
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Aufenthalte und Klienten

Anzahl Platze Langzeitaufenthalt

Anzahl Platze Kurzzeitaufenthalt

Anzahl Platze Akut- und Ubergangspflege
Anzahl Tage Langzeitaufenthalt

Anzahl Tage Kurzzeitaufenthalt '

Anzahl Tage Tages- oder Nachtstrukturen
Anzahl Pflegetage

davon Akut- und Ubergangspflege

Index der Pflegeintensitdt (Min = 1; Max = 12
@ Aufenthaltsdauer (Langzeit) in Tagen

@ Aufenthaltsdauer (Kurzzeit) in Tagen '

@ Anzahl Tage pro Klient Tages- oder Nachtstrukturen
Belegungsgrad Langzeit (%)

)2

Belegungsgrad Kurzzeit ' (%)

Anzahl Klienten Langzeit

Anzahl Klienten Kurzzeit '

Anzahl Klienten Tages- oder Nachtstrukturen
Durchschnittsalter der Klienten bei Eintritt
Anteil Klientinnen (%)

Anteil Mehrfachklienten (%)
Fluktuationsrate

Anteil Klienten aus anderen Kantonen 2 (%)
Anzahl Betreuungstage (externe Klienten)

Personal in Vollzeitdquivalenten

Arzte und andere Akademiker (%)
Pflegefachpersonal (%)

Andere medizinische Fachbereiche (%)

Personal Verwaltung, Hausdienst, technische Dienste (%)
Gesamtes Personal

Qualifiziertes Personal im Pflegebereich (%)
Personal KVG-pflichtige Pflege (%)

Personal pro Beherbergungsplatz

Personal pro 1'000 Beherbergungstage
Pflegefachpersonal (qualifiziert) pro 1'000 Pflegetage

Finanzen

Aufwand flr Besoldungen (in 1'000 Franken)

Gesamte Kosten (in 1'000 Franken)

davon Kosten Akut- und Ubergangspflege (%)

davon Kosten Tages- oder Nachtstrukturen (%)
KVG-Pflegekosten (%)

Ubrige KVG-Leistungen (%)

Gesamtkosten pro Beherbergungstag (Franken)

Kosten fur KVG-pflichtige Pflege pro Pflegetag (Franken)
davon Akut- und Ubergangspflege (Franken)

Kosten fur tbrige KVG-Leistungen pro Pflegetag (Franken)
davon Akut- und Ubergangspflege (Franken)

Pflegetaxen & (in 1'000 Franken)

Pflegetaxen *° (%)

Pensionskosten © (%)

Pensionskosten pro Beherbergungstag (Franken)
Pensionstaxen ° (%)

Pensionstaxen pro Beherbergungstag (Franken)

Gesamte Ertrage 7 (in 1'000 Franken)

Beitrdge, Subventionen, Defizitdeckung 4 (in 1'000 Franken)
Betriebsergebnis, ohne Defizitdeckung ’ (in 1'000 Franken)

2015

27

2

2
10'594
405
11'002
394
6.0
266.2
8.5

*
107.5
27.7
113
48

81.9
57.8
8.7
229.2
1.9

100.0

28.5
46.6
86.9
0.9
2.6
1.2

2'105.9
4'037.3
4.3

*

48.6
9.4
367.1
178.4
250.4
34.5

2'404.9
60.3
30.9

113.6
27.3
99.1

3'990.6

-46.7

Kanton: UR

Rechtsform: 6ffentl. Unternehmen Kanton
Pflegeleistung: BESA Minuten KLV

2014 Differenz Mittelwert
in%?2 Kanton Schweiz
39 -30.8 56.5 60.5
2 - 0.8 1.0
1 100.0 0.2 0.2
14'133 -25.0 19'975.9 20'709.6
314 29.0 308.1 408.3
- * - 114.7
14'448 -23.9 19'790.6 20'811.1
315 25.1 39.4 45.8
5.1 1.0 5.1 5.8
74.6 256.9 896.3 914.3
9.6 -11.3 21.5 29.5
* * - 53.4
99.3 8.2 96.9 93.8
28.7 -0.9 84.4 94.5
151 -25.2 79.4 80.9
34 41.2 12.9 14.7
- * - 2.1
82.6 -0.8 82.5 81.4
58.4 -0.6 66.1 68.9
23.2 -14.5 1.5 8.4
330.0 -100.8 44.0 42.1
0.5 1.3 1.8 4.1
- * - 48.0
- * - 0.2
100.0 - 68.2 63.1
- * 1.9 3.9
- * 29.9 32.8
34.5 -17.4 50.5 57.9
30.5 16.1 45.6 58.1
74.2 12.6 58.2 50.3
0.8 11.9 0.9 0.9
2.4 8.5 25 2.7
0.7 65.9 0.8 1.0
2'641.9 -20.3 3'637.9 4'720.1
4'796.3 -15.8 4'964.3 6'214.2
3.4 0.8 0.3 0.3
* * - 03
45.9 2.7 41.7 41.2
9.8 -0.4 1.4 2.0
332.0 10.6 244.7 292.7
152.5 16.9 104.7 123.1
288.6 -13.3 250.4 221.3
32.5 6.2 3.5 6.0
- * - 23.6
2'898.5 -17.0 2'173.6 2'300.4
57.9 2.4 454 37.8
28.6 2.4 40.6 40.8
94.8 19.8 99.5 119.4
29.1 -1.8 40.0 48.6
100.9 -1.8 94.3 139.2
5'007.7 -20.3 4'783.3 6'081.3
- * 19.4 326.5
211.4 * -181.0 -112.7

" einschliesslich Akut- und Ubergangspflege. 2 ohne Akut- und Ubergangspflege. % oder aus dem Ausland. 4 Vgl. Beschreibung der Kennzahlen, Allgemeine Erlduterungen, Pflegetaxen.

® Anteil am Gesamtertrag. 5 Anteil an den Gesamtkosten. ’ Tessin vgl. Beschreibung der Kennzahlen, Allgemeine Erléduterungen, Anlagebuchhaltung. 8 Index, Prozentwerte
und Fluktuationsrate: Veranderung in Punkten.
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